
  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.GIOVANNI A PIRO "T. GAZA" 
VIA CENOBIO, 4/B  

84070 SAN GIOVANNI A PIRO (SA)- tel. 0974983127 
Codice Fiscale: 84001740657 Codice Meccanografico: SAIC815005- C.U.U. UFDQ9V 

 

Prot. N. 1148/IV-5                                                                SAN GIOVANNI A PIRO, 03/05/2023 
 

 

 

 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE per l’individuazione di docenti 

interni ai fini dello svolgimento dei ruoli di TUTOR per la realizzazione del progetto “Radici e futuro” 

nell’ambito del Programma "PR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità 

2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in 

ltalia_Programma "Scuola Viva" 

Titolo progetto: "Radici e futuro”  

C.U.: 55 SA 

CUP: E89I22001020002  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il R.D. n.2440/1923 concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità Generale dello  

Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. n.827/1924;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale 

di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 

ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 

idonee e non finanziabili; 



  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva” di cui al DGR 

n. 362 del 04/08/2021; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 col quale è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;   

VISTI lo stesso Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, sono stati approvati gli elenchi dei progetti 

ammessi a finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto "Radici e futuro", CUP E89I22001020002, 

codice ufficio 55 SA 

Cod.Uff. Codice Unico Progetto Titolo progetto Finanziamento 

55 SA E89I22001020002 RADICI E FUTURO 50.000,00 

 

ACQUISITO agli atti con prot. n. 730/IV-5 del 17/03/2023 l’atto di concessione controfirmato dal Direttore 

Generale; 

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 798/IV-5 del 

24/03/2023; 

VISTA la Determina Prot. n. 902/IV-5 del 04/04/2023 di AVVIO della PROCEDURA DI SELEZIONE del 

personale per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti è necessario reclutare n. 7 TUTOR;  

RITENUTO che il conferimento degli incarichi professionali di cui sopra al personale, deve sempre avvenire 

nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n.903/IV-5  del 04/04/2023 di selezione del personale docente interno per il 

conferimento di n. 7 incarichi di TUTOR per n.7 moduli formativi del Progetto in oggetto;  

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da C.V.;  

VISTI i punteggi che la Commissione di Valutazione titoli ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei  

criteri e delle tabelle di valutazione prefissati come risulta dal Verbale assunto agli atti con Prot. 1022/IV-5 del 

18/04/2023; 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna all’albo on line, in amministrazione trasparente e sul sito web di questa 

Istituzione scolastica delle GRADUATORIE DEFINITIVE per il reclutamento delle figure di Tutor dei 

Moduli formativi del progetto in oggetto.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Corrado Limongi 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del DLGS 39/1993)  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Progetto “Radici e futuro” nell’ambito del Programma "PR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo 

Specifico ESO4.6 - Priorità 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione 

Campania in ltalia_Programma "Scuola Viva" 

Titolo progetto: "Radici e futuro”  

C.U.: 55 SA 

CUP: E89I22001020002  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI TUTOR INTERNI 

DEI MODULI FORMATIVI 

 

Modulo 
Titolo Candidato 

Punteggio 

attribuito 

1 PARLA COME MANGI ESPOSITO NADIA 56 

2 A SCUOLA DI 

CINEMA 
TULIMIERI MARIA GRAZIA 

57 

3 LA SCUOLA IN 

OPERA 
PALADINO TATIANA 

64 

4 MENS SANA TRABUCCO IMMACOLATA 32,50 

5 UNA SCUOLA NEL 

PARCO 
PROTA MICHELINA 

28,50 

6 CREATIVAMENTE DE MARTINO ENZA 48,50 

7 MUSICA E SPAZIO BERARDI ANNA TERESA 54,00 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Corrado Limongi 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del DLGS 39/1993)  
 


